84, inciso IV, da Constituição, e da autorização contida no
art. 1 0 , inciso I, da Lei , n. 8.044, de 15 de junho de 1990,

D E C B-E T A 7.

Art. 10 Fica aberto ao Ministério da Educação, em favor de
diversas Unidades Orçamentárias, crédito suplementar no valor de Cr$
65.289.156.000,00 (sessenta e cinco bilhões, duzentos e oitenta e nove
milhões, cento e cinqUenta e seis mIl cruzeiros), para atender à pro-
gramação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 20 Os recursos necessários à execução do disposto no
artigo anterior são provenientes do excesso de arrecadação das receitas
do Tesouro Nacional, nos termos do parágrafo único do art.

[...]

84, inciso IV, da Constituição, e da autorização contida no
art. 1 0 , inciso I, da Lei , n. 8.044, de 15 de junho de 1990,

D E C B-E T A 7.

Art. 10 Fica aberto ao Ministério da Educação, em favor de
diversas Unidades Orçamentárias, crédito suplementar no valor de Cr$
65.289.156.000,00 (sessenta e cinco bilhões, duzentos e oitenta e nove
milhões, cento e cinqUenta e seis mIl cruzeiros), para atender à pro-
gramação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 20 Os recursos necessários à execução do disposto no
artigo anterior são provenientes do excesso de arrecadação das receitas
do Tesouro Nacional, nos termos do parágrafo único do art.